1. **partus**, adj. [P. of pario], gained, acquired.—Neut. as subst., an acquisition, possession, store: Frigoribus parto fruuntur, V. G. 1, 300.—Plur.: quo maius dedecus est parta amittere, quam omnino non paravisse, S. 31, 17: tantis Parta malis curā maiore metuque Servantur, Iuv. 14, 303.

2. **partus**, ūs, m. [pario]. I. Prop., a bearing, bringing forth, birth, delivery: partus instabat prope, T. Ad. 307: cum esset gravida Auria, et iam appropinquare par-

tus putaretur, *Clu.* 31: cum iam prope partus adesset, *O.* 9, 674: Diana adhibetur ad partūs, *ND.* 2, 69: maturos aperire partūs Lenis, *H. CS.* 13.—**II.** Fig.: et Graeciae quidem oratorum partūs atque fontis vides, i. e. *beginnings*, *Brut.* 49.—**III.** Meton., *young, offspring*: bestiae pro suo partu propugnāt, *Tusc.* 5, 79: pluris enisa partūs, *L.* 40, 4, 4: idem Veneri partus suos, *V.* 7, 321: partūs Missos ad Orcum, *H.* 3, 4, 75: tantū partus equae constat, *foal*, *Iuv.* 6, 626.

parum, *adv.* (for *comp.* and *sup.*, see minus, minime) [*R. SPAR.*]. **I.** In gen., *too little, not enough, insufficiently* (opp. satis, nimium): consulitis parum, *T. Ad.* 993: Parum succedit quod ago, *T. And.* 679: quaero ex te, quae parum accipi, *ND.* 3, 4: cum parum memineras, quid concesseris, *Iuv.* 1, 88: sibi parum credi, *Caes. C.* 2, 31, 4.—With *adj.*: sunt ea quidem parum firma, *Att.* 10, 11, 1: si parum multi sunt, qui, etc., *Planc.* 18: parum multae necessitudines, *Planc.* 72: parum tua prohibas, *S.* 14, 4: frons laeta parum, *V.* 6, 862: parum claris lucem dare coget, *H. AP.* 448: castis, *H.* 1, 12, 59.—With *adv.*: nemo parum diu vixit, qui, etc., *Tusc.* 1, 109: diligenter, *Att.* 10, 9, 2: mature, *L.* 21, 3, 5: cui rei parum diligenter ab iis erat provisum, *S.* 18, 6: est dictum non parum saepe, *often enough*, *Fin.* 2, 12: non parum liberaliter homines invitare, *N. Att.* 13, 6.—**II.** *Esp.* **A.** In the phrases, **1.** parum est, *it is too little, is not enough, does not suffice*: parumne est, quod nobis succenset senex, *Ni instigemus etiam?* *is it not enough?* *T. Ph.* 546: parumne est, quod tantum homines fefellisti, ut neglegeres auctoritatem senatus, *are you not content?* *Sest.* 32: consules parum sibi videri praefati pro merito eorum suā voce conlaudari eos, nisi, etc., *L.* 27, 10, 5: parum est, si in partem eius venis, etc., *L.* 6, 40, 18: vobis Supplicium meruisse parum est, i. e. *you are not satisfied*, *O.* 5, 666: Non nocuisse parum est: prodest quoque, *O. F.* 2, 415.—**2.** parum habere, *to regard as too little, be dissatisfied, be not content*: haec talia facinora impune suscepisse parum habuere, *were not satisfied*, *S.* 31, 9: templum violare parum habuissis, nisi, etc., *L.* 42, 3, 6.—**B.** Substantively, *an insufficiency, too little, not enough*: magis offendit nimium quam parum, *Orator*, 73: nimium quod est offendit vehementius quam id, quod videtur parum, *Orator*, 178.—With *gen. part.*: in hac enim satis erat copia, in illā autem leporis parum, *Brut.* 240: non parum humanitatis (i. e. satis), *Rosc.* 46: satis eloquentiae, sapientiae parum, *S. C.* 5, 4: Latini sanguinis, *H. Ep.* 7, 4: splendoris, *H. E.* 2, 2, 111.